PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 92/2025

Assunto: Providências cabíveis junto à Secretaria de Educação visando sanar os problemas verificados

durante visita à EMEF Silvio Silveira Mello Filho, no último dia 20 de janeiro, localizada na

Rua Danton Siqueira Malta, no Jardim Santa Maria.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Educação visando sanar os

problemas verificados durante visita à EMEF Silvio Silveira Mello Filho, no último dia 20

de janeiro, localizada na Rua Danton Siqueira Malta, no Jardim Santa Maria.

 Recuperação da parede danificada/estufada da piscina onde ocorreu infiltração

(azulejos estão soltos);

 Conserto da cerca elétrica para impedir a entrada de pombos na quadra;

 Conserto do material danificado que faz o fechamento superior da quadra esportiva;

 Conserto dos brinquedos quebrados e colocação de banco de areia onde os

mesmos estão instalados, além da execução de poda na área onde as crianças

brincam;

 Retirada de materiais/móveis inservíveis no piso 1 da escola;

 Avaliação para construção de cobertura em alvenaria nas duas entradas da escola,

onde hoje existem toldos já sem condições de uso.

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 92/2025 - Vereadora Maria Amélia - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 5 de fevereiro de 2025.

MARIA AMÉLIA

Vereadora - PSDB / 1ª Secretária